cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 18 de agosto de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 462, aprovado
em Sessão Ordinária de 01/08/2022, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores
Abelardo Wanderlino da Costa Neto e  Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do
qual solicitam, “implantar uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil
no Residencial Arlindo Durante, de modo a proporcionar um local”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme respondido anteriormente ao requerimento
nº 7/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos Vaz de Almeida
(Cula), a presente demanda foi encaminhada para análise do Departamento de Projeto.

Assim, conforme posicionamento do Secretário Municipal de
Habitação e Urbanismo, serão organizados os trabalhos para que no tempo oportuno seja
desenvolvido o projeto solicitado.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

PREFEITURA
BOTUCATU

TRANSPARÊNCIA,DIGNIDADE E TRABALHO
Botucatu, 03 de Marçode 2022.

Ilmo. Senhor

CULA

Vereador da CâmaraMunicipalde Botucatu/SP

LUIZ GUILHERME SILVA,
Secretário Municipal de Habitaçãoe Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 7, aprovado na Sessão

Ordinária de 07/02/2022, de autoria do nobre vereador CULA, através do qual solicita:

“sanar os problemas referentes ao acúmulo de água empoçada e mato alto em área

localizada na Avenida Arquiteto Zenon Lotufo, próxima ao nº 1971, no ResidencialArlindo

Durante, bem como construir, nesse espaço, uma praça dotada de academia ao ar livre e

parquinho infantil”, esclareceo que segue:

Conforme solicita o nobre vereador, informamosque entendemosa importância de

se executar um equipamento público no local, podendo ser uma praça. Nos

comprometemos em tempo oportuno organizar os trabalhos para que possamos

desenvolveralgo no local.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidadepara apresentarprotestos de

estima e consideração.
Luiz GuilhermeSilva

Secretário de Habitação e Urbanismo

Secretaria Municipal de Habitaçãoe Urbanismo

Rua PçaProfPedro Torres,100 — Centro
Telefones:(14) 3811-1412

Email: habitacaoQbotucatu.sp.gov.br/planejamentobotucatu.sp.gov.br
Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

o» PREFEITURA DE

Eg BOTUCATUES SECRETARIADE INFRAESTRUTURA

Botucatu, 21 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGORODRIGUES(PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimenton.º 7, aprovado em
Sessão Ordinária de 07/02/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos
Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita“sanar osproblemas referentesao acúmulo de
água empoçada e mato alto em área localizada na Avenida ArquitetoZenonLotufo, próxima
ao nº 1971, no Residencial Arlindo Durante, bem como construir nesse espaço uma praça
dotada de academiaao ar livre e parquinho infantil”, esclarecer o que segue:

Informamos que entendemos a importância e pertinência da solicitação
apresentada pelo nobre vereadorautor, e deste modo, acionaremos a Zeladoria Municipal para
avaliar possibilidade de efetuar as manutenções cabíveisna vegetação local, liberando o fluxo
convencional das águas empoçadas.

Ato contínuo, direcionaremos a presente demanda para análise do
Departamentode Projetos no tocante a possibilidade de elaboração do projetopara construção
desta praça.

Após o desenvolvimento do projeto, será possível efetuarmoso estudo
orçamentário,para futuramente, diante da disponibilidade orçamentárianecessária, incluirmos
essa demanda em nosso cronograma,conjuntamentecom a Secretaria Municipal de Esportes e

Promoção da Qualidade de Vida.
Por fim, destacamos que, em virtude da existência de diversas

demandas com este propósito em comum, seu planejamento e distribuição aos setores
responsáveis está atreladaàs prioridades diante da maior necessidade.

Sem mais, aproveitamoso ensejo para renovar nossos votos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

   RodoviaMarechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras(ODbotucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br